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Tanie soczewki z pajęczyny

Z pajęczego jedwabiu można wykonać tanie soczewki pozwalające oglądać szczegóły zbyt
małe dla tradycyjnych mikroskopów optycznych - informuje pismo „Nano Letters”.

Prawa fizyki ograniczają zdolność rozdzielczą optycznego mikroskopu, pozwalając dostrzec struktury
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nie mniejsze niż 200 nanometrów (takie rozmiary mają najmniejsze z bakterii).

 

Zespół doktora Zengbo Wanga z uniwersytetu w Bangor (Walia) współpracując z prof. Fritzem
Vollrathem z Oksfordu wykazał, że dzięki położonej na badanej powierzchni nici pajęczej można
osiągnąć 2 do 3 razy lepszą rozdzielczość. Działające jak walcowata soczewka włókno pozwala
zobaczyć niektóre niedostrzegalne przez zwykły mikroskop przetrwalniki czy wirusy.

 

“Supersoczewki” konstruowano już wcześniej, stosując wyrafinowane metody wytwarzania, jednak
po raz pierwszy udało się wykorzystać do tego celu dość dobrze dostępny materiał biologiczny –
włókno dużych tropikalnych pająków Nephila edulis („edulis” znaczy „jadalny” - odkrywca nazwał je
tak, ponieważ mieszkańcy Nowej Kaledonii uważają te stawonogi za przysmak). Wytrzymała nić
pająka jest dziesięciokrotnie cieńsza od ludzkiego włosa.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/25959.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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